vicinais e outros, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Agricultura. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e Termo de Referência. A licitação será por item, conforme tabela 
constante do Termo de Referência. 
1.2. Valor da contratação é de R$ 252.154,52 (duzentos e cinquenta e dois 
mil, cento e cinquenta e quatro reais e ciquenta e dois centavos). Tendo em 
vista o valor dos itens da contratação não ultrapassar o limite de R$ 80.000,00 (oitenta 
mil reais), conforme pesquisa mercadológica acosta nos autos, esta licitação será 

exclusiva para ME e E EPPs, nos termos do art.